Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.09.2024 г.                                                                                                                  № 187
п. Гигант.

[bookmark: _GoBack]О согласии на продажу объектов
        движимого имущества, закрепленных
на праве хозяйственного ведения за МП
«ЖКХ» Гигантовского сельского поселения

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О  государственных и муниципальных унитарных предприятиях», о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Гигантовского сельского поселения, утвержденного решением собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 04.08.2014 №90 (изм. от 30.06.2016) «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Гигантовского сельского поселения», рассмотрев представленные муниципальным предприятием «Жилищно-коммунального хозяйства» Гигантовского сельского поселения (далее – МП «ЖКХ» Гигантовского сельского поселения)пакет документов для продажи имущества, руководствуясь Федеральным  законом от 21.12.2011 №178-ФЗ (ред. от 22.04.2024г) «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 (ред. от 21.06.2024) « Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», а также на основании результатов оценки движимого имущества

п о с т а н о в л я е т:

1. Дать согласие муниципальному предприятию «ЖКХ» Гигантовского сельского поселения на продажу движимого имущества, находящихся в хозяйственного ведении по цене не ниже оценки рыночной стоимости, определенной на основании результатов независимой оценки:
 - Автобус - марка, модель КАВЗ-397653,VIN: X1E39765370043221, шасси (рамы): 33074070946457, 2007г.в., цвет золотисто-желтый, регистрационный номер Т632 АЕ 161, рыночная стоимость объекта оценки составляет 62 000 (Шестьдесят две тысяч) рублей;
- Автобус - марка, модель КАВЗ-397653,VIN: X1E39765360040978, шасси (рамы): 33074070920301, 2006г.в., цвет золотисто-желтый, регистрационный номер В754 ХЕ 61, рыночная стоимость объекта оценки составляет  62 000 (Шестьдесят две тысяч) рублей;
- Легковой универсал - марка, модель Опель Омега, VIN: W0L000066P1173766, кузов №:W0L000066P1173766, 1993г.в., цвет серебристый, регистрационный номер Р967 ММ61, рыночная стоимость объекта оценки составляет 63 000 (Шестьдесят три тысячи) рублей.
    2. МП «ЖКХ» Гигантовского сельского поселения в течении тридцати рабочих  дней со дня получения настоящего постановления, выставить на торги указанное имущество в установленном законном порядке.
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации
  Гигантовского сельского поселения                                            Ю.М. Штельман

подготовил: специалист
Карпенко М.А.